&0
1585

Recepcidn

&a®

1581

Despacho

Naves recepcionadas y despachadas a nivel nacional

v

Puerto

= Maritimo

PE - TALARA
PE - SUPE
PE - SAN NICOLAS

PE - SAN JUAN DE
MARCONA

PE - SALAVERRY
PE - PISCO

PE - PAITA

PE - MATARANI
PE - ILO

PE - ETEN

PE - CHANCAY
PE - CALLAO

PE - BAYOVAR

[ Fluvial

PE - YURIMAGUAS
PE - SANTA ROSA
PE - PUCALLPA

PE - NAUTA

PE - 1QUITOS

Total

Recepcion

576
17
4
11

1009
222
48
202
112
425
1585

v

Puerto

= Maritimo

PE - TALARA
PE - SUPE
PE - SAN NICOLAS

PE - SAN JUAN DE
MARCONA

PE - SALAVERRY
PE - PISCO

PE - PAITA

PE - MATARANI
PE - ILO

PE - ETEN

PE - CHANCAY
PE - CALLAO

PE - BAYOVAR

= Fluvial

PE - YURIMAGUAS
PE - SANTA ROSA
PE - PUCALLPA

PE - NAUTA

PE - IQUITOS

Total

Despacho

559
18
4
7
1

31
53
53
47
25
2
8
275
35
1022
226
49
215
110
422
1581
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Ministerio :
PERU | de Transportes Autoridad Portuaria
y Comunicaciones Nacional

Naves
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Estadisticas del movimiento de naves a nivel
nacional

Tipo de naves por ambito,
julio 2024

Tanquero

Participacion por ambito,
julio 2024

. Granelero
Maritimo

576 (36.3%) Pesquero

Carga general

g Remolcador . 13
= Ro/Ro ] 9
(0
= Frigorifico || 7
Cientifico I 4
Fluvial 1009 (63.7%) Especializado | 2
Pasajeros I 2
. . R ional | 2
Naves recepcionadas segun arqueo bruto, ecreacional |
jU“O 2024 Draga | 1
0 100 200
Numero de naves
pasajercs | - °
pasaero - caroa | "5
©
3 Carga general _ 142
[T
0 - — oves I 27
13 -500 > 20,000 500 -10,000 - 10,000 0 - 400
-20,000 )
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o Ministerio
PERU | de Transportes Autoridad Portuaria
y Comunicaciones Nacional

Naves portacontenedores segun puerto, Naves grangle_ras segun puerto,
julio 2024 julio 2024

Total naves
graneleras: 142

Total naves 60
portacontenedores: 182
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Lo _ | Ministerio
% PERU | de Transportes
y Comunicaciones

Top 20 - Ranking agencia maritima,
julio 2024

rravarsa | 29
cosvos |G s
IaN TAYLOR AGENCIAS sAC |G 42
reADsA [ 34
mariTiva B &M [ 3
MARITIMA MERCANTIL [ 3
TransToTAL [ 30
msc peL PerU [ 27
MAErsk LINE PERU SAC [ 24
caus shieinG [ 22
AGeNTAL PErU SAC [ 19
acunsaPery [ 13
issMARINE [l 13
e [ 13
serrac [ 12
AN [ 1
cmicop [ -

canorus I} 8

cosco |} -

ITURRI AGENTEP I} ..

7

Agencia Maritima
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Mapa de procedencia de naves recepcionadas a nivel nacional,

julio 2024
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